Καὶ εἶδεν ἐν ὀράματι ἄνδρα ὀνόματι Ἀνανίαν, εἰσελθόντα καὶ ἐπιθέοντα αὐτῷ χεῖρα δεξιά· καὶ εἶπεν.

A liceat alios aliter narrare, quod illi accidisset : sed ipsi, qui et visionem sciret et calamitatem accepisset, narranti fides abrogari non posset. Nam hoc dicit etiam apud Agrippam causam pro se dicens. Saul, Saul, cur me persequeris? Non dicit ei Christus, Crede : sed accusat, dum dicit : Cur me persequeris? modo non dicens : Qua vel parva vel magna a me lacessitus injuria, hæc facis? Ego sum Jesus, quem tu persequeris. Perinde ac si diceret : Ne putes tibi cum hominibus esse bellum, sed mecum, qui Dominus tuus sum. Sed cur hoc non accidit ab initio? Ut ostenderetur Christum revera surrexisse. Nam qui exagitabat et insectabatur illum, et non credebatur eum resurrexisse, et cum tanta insania atque furore fideles persequeretur, qua ratione credidisset, nisi ingens fuisset resurrectionis vis? Sed cur non statim post resurrectionem? Ut bellum adversus eam clarius ostenderetur, et magis divinitus conversio consequeretur. Porro viri, qui una iter faciebant, stabant attoniti, neminem videntes. Omnes quidem, etiam eos, qui una cum illo erant, lumen circumfundit, ut visioni testimonium perhiberet : sed non omnes exæceat, sed solum Paulum : ne communis ac quasi fortuita calamitas existimaretur, sed divinæ revera latentisque efficacis atque providentiæ opus esse videretur. Sed cur non crediderunt comites illius? Ne fides eorum testificantium id, quod Paulo acciderat, dubia haberi posset. Nam si credidissent, ad gratiam visi essent testificari. Sed cuius vocem audiverunt comites Pauli? Ipsius Pauli respondentis. Cælestem vero solus ipse audivit. Quamobrem **80** hic quidem ait : Porro viri qui una iter faciebant, stabant attoniti, audientes vocem : Pauli videlicet : neminem autem videntes : nempe cui responderet : sed infra in progressu ipse Paulus ait : Qui una mecum erant, lumen quidem viderunt, ac perterrefacti sunt : sed vocem mecum loquentis non audiverunt. Apertisque oculis suis, neminem videbat. Læduntur oculi Pauli, propterea quod immo dica luminis vis sauciare solet. Modum enim habent etiam oculi. Dicitur item nimia vocis

resurrectionis vis? Sed cur non statim post resurrectionem? Ut bellum adversus eam clarius ostenderetur, et magis divinitus conversio consequeretur. Porro viri, qui una iter faciebant, stabant attoniti, neminem videntes. Omnes quidem, etiam eos, qui una cum illo erant, lumen circumfundit, ut visioni testimonium perhiberet : sed non omnes exæceat, sed solum Paulum : ne communis ac quasi fortuita calamitas existimaretur, sed divinæ revera latentisque efficacis atque providentiæ opus esse videretur. Sed cur non crediderunt comites illius? Ne fides eorum testificantium id, quod Paulo acciderat, dubia haberi posset. Nam si credidissent, ad gratiam visi essent testificari. Sed cuius vocem audiverunt comites Pauli? Ipsius Pauli respondentis. Cælestem vero solus ipse audivit.

Quamobrem **80** hic quidem ait : Porro viri qui una iter faciebant, stabant attoniti, audientes vocem : Pauli videlicet : neminem autem videntes : nempe cui responderet : sed infra in progressu ipse Paulus ait : Qui una mecum erant, lumen quidem viderunt, ac perterrefacti sunt : sed vocem mecum loquentis non audiverunt. Apertisque oculis suis, neminem videbat. Læduntur oculi Pauli, propterea quod immo dica luminis vis sauciare solet. Modum enim habent etiam oculi. Dicitur item nimia vocis

VERS. 10. Erat autem Damasci discipulus quidam nomine Ananias, ad quem Dominus per visum dixit : Anania. At ille : Ecce, inquit, ego, Domine.

VERS. 11. Dominus rursus ad eum : Surge et vade in vicum, qui vocatur rectus : ac quære in domo Julia quemdam nomine Saulum Tarseensem. Ecce enim orat.

VERS. 12. Et animadvertit per visum virum nomine Ananiam ingressum et imponentem sibi manum, ut visum recuperet.

Varie lectiones et notæ

⁸⁰ καὶ ὄν, erat. ⁸¹ In vulgato est, ἐπιθέοντα.

Vers. 13. Respondit autem Ananias : Domine, au-
ditur ex multis de viro hoc, quantis incommo-
derit sanctos tuos in Jerusalem.

Vers. 14. Et hic habet potestatem ad summis
sacerdotibus vincendi omnes, qui invocant nomen
Iesu.

Vers. 15. Dixit autem Dominus ad eum : Vade,
quia res electionis mihi est iste, ut portet nomen
meum coram gentibus ac regibus et filiis Israelis.

Vers. 16. Nam ego ostendam ei, quam pati
oporteat cum vno nomine meo.

Cur Ananias, qui non erat memorabilis et illu-
stris discipulus, Pauli qui tantus evasurus erat,
prima institutio atque sanatio committitur? Quia
non per homines sursum evchi atque sublimia do-
ceri debent, sed per ipsum Christum. Nam et
Ananias baptizavit quidem eum atque sanavit,
sed nihil docuit. Ceterum cum non valde insignem
fuisse, patet ex timiditate ac meta : quæ res ex
verbis ejus intelliguntur. Adeo enim persecutio-
nem Pauli timebat ac perhorrescebat, ut nomine
Juxtaxat illius a Domino audito, meta percussus
et expavfactus sit : ac ne ea quidem, quæ postea
deinceps dicebantur, attendebat : necpe illum
orare, visionem vidisse, cæcum esse, $\text{\textcircled{H}}$ seque
ipsum benefaciendi ac servandi causa ad illum
mitti. Ac vidit per visum in somno virum nomine
Ananiam. Non enim poterat videre aperte, quia
cæcus erat. Et hic habet potestatem ab summis sa-
cerdotibus vincendi omnes. Unde hoc compertum
habebant? Verisimile est, in metu versantes solli-
cite ac curiose scienciam fuisse ac rescivisse, quæ
adversus sese starentur. Vide autem quantum
fuerit terror. Etenim ne nomen quidem, Paulus,
prius quam audiret, quid rei esset, audire susti-
nuit. Metuo, inquit, ne tandem ma Hierosolymam
perducat. Vade, quia vas electionis mihi est iste.
Non solum, inquit, fidelis erit, verum etiam doctor :
ac multa dicendi libertate utetur coram gentibus
ac regibus, et adversus Judæos stabit. Animo con-
firmat autem per hæc Ananiam, ac simul etiam
injecto pudore movet : quasi diceret : An ille qui-
dem, qui tanto furere atque cædis aviditate, quasi
morbo correptus est, omnia pro me patietur, tu
vero ne baptizare quidem ipsam vis? Idcirco autem
ait : Vas electionis, et, Portabit nomen meum :
quia Ananias ubi Paulum cæcum esse audiverat,
gavivus est, ac modo non hoc dixit suis verbis :
Bene se res habet : sinas eum esse cæcum : cur
me jubes oculos ejus aperire? ut rursus viat? aut,
ut rursus ruiat? Non solum, inquit, nihil
mali perpetrabit ; verum etiam multa pro me patietur,
Recte autem dicit Vas electionis : ostendente
verbo hoc, non esse naturalem militiam. Nam quod bonum,
probum atque spectatum est, eligi-